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本周期货、现货市场概述

期货市场：

1、Arauco公布 9月份报价：针叶浆银星 880，较上轮提涨 20；阔叶浆明星持平上轮

790；本色浆金星持平上轮 880，仅限于长协数量。

2、West Fraser旗下针叶化机浆昆河 9月提涨 20，针叶浆凯利浦亦提涨 20,9月报盘为

870。

3、加拿大马牌 Harmac Pacific9月报盘为 870，较上轮提涨 20。

（单位：美元/吨）
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现货市场：

本周，漂针、阔浆企稳滞涨，市场出货放缓。

海关统计，2018年 7月全国进口纸浆 189.1万吨，比 6月减少 6.9万吨；1-7月累计进

口量为 1424万吨，比去年同期增加 40.7万吨。

针叶浆，本周初针叶浆价格继续攀升，周二开始企稳滞涨，市场询单气氛尚可，然本周

总体成交速度较上周趋于缓和，场内出货心态松缓，成交实谈实谈，华东地区银星报

7000-7050元/吨，加针 7100-7200元/吨，阿拉巴马 6950元/吨。阔叶浆，阔叶浆市场

供应量较足，本周报价坚挺，市场交投陆续已小单刚需为主，巴桉市场报价高位走稳于

6300-6350元/吨左右。本色浆，本色浆市场报价均有所上调，然出货仍显一般，下游需求

暂未明显提振及改观。化机浆，本周化机浆价格小幅走升，供应、出货平稳。

国产浆市场回顾

国产木浆方面，国产阔叶浆方面，森博周内出货价格再次提涨，国产浆出货表现良好；

国产化机浆方面，化机浆交投，报价齐稳。国产竹浆方面，四川地区凤生及永丰竹浆宣

布封盘，竹浆报价大幅提涨 500元/吨，凤生纸业月底竹浆产线转产漂白竹浆，川内竹

浆报价 6100-6200元/吨。国产甘蔗浆方面，相较与其他非木浆来说，甘蔗浆市场行情

始终显得平静，本周报价、出货无明显起伏，下游生活用纸迎来一波涨价潮，对于甘蔗

浆利好。草浆与苇浆方面，草浆、苇浆本周价格不变，出货平稳。

全球纸浆发运量统计：据 PPPC数据统计，7月全球纸浆发运量为 399.2万吨，环比

6月下降 12.3%，较去年同期上升 1.1%。发运/产量比率下滑至 81%。
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其中漂针浆 7月发运量为 192.8万吨，环比下降 1.58%，漂阔浆 7 月发运量为 192.1

万吨，环比下降 21.46%。7月全球库存者生产天数为 38天，较 6月增加 3天，较去年

同期增加 2天，其中漂针浆为 30天，漂阔浆为 45天。

市场影响因素及后市预测

利好因素：

1、9月银星，马牌、凯利浦、昆河期货提涨 20；

2、森博计划 9月检修 14天，阔叶浆供应紧张；

3、下游白卡、生活纸品发布新一轮涨价潮。

利空因素：

1、人民币继续大幅贬值，不低于期货进口；

2、贸易战可能对纸浆、纸张贸易带来影响。

后市预测：

期货方面，9月银星、马牌、凯利浦、昆河报盘上调 20美元/吨，成交情况仍在落

实中。

现货方面，本周现货浆高位滞涨，针叶、阔叶浆出货节奏较上周有所放缓，场内出

货心态也有所放松，出货多实单实谈，本周多维持小单刚需交易。本色及化机浆，报价

较上周有所推涨，然需求改变不大，交投一般。预计，下周现货价格持稳、盘整出货为

主。
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文化、废纸、包装纸市场概述

文化纸市场简述

文化纸市场交投氛围变化有限，行情平静持稳。

双胶纸：双胶纸行情呈弱势维稳走势，听闻，个别纸厂出货仍有下行空间，本周下游买

盘积极性并不高，刚需交投为主。华东地区 100g主流品牌报价：华夏太阳 7100-7200

元/吨，云镜报 7000-7200元/吨。

铜版纸：APP发布 9月铜版纸涨价消息，按当前来看，下游需求仍较为平淡，各地交

投情况仍显一般，此轮提涨是否落实或者对下游备货是否起到刺激作用，目前还尚待观

察。华东地区 157g主流品牌经销商出货报价：雪兔 6400-6500元/吨，华泰牡丹 6500

元/吨。

预计下周双胶、铜版纸仍然稳中盘整出货为主。

外废：本周，美废外盘报价持稳，受中美贸易战以及国废成品纸淡季影响，市场交投寥

寥，目前主港参考价格：8#报 255吨，9#报 330美元/吨，11#参考价报 290美元/吨。

日废近期报盘略稳中略涨，市场实际成交价稳定为主。目前主港参考价格：8#报 280-285

美元/吨，11#报 270-275美元/吨。

欧废外盘市场报价走稳，市场交投一般，主港参考价格：A5（9010）245美元/吨，UKOCC

报 250美元/吨。

国废：周国内废旧黄板纸整体呈小幅上扬走势。进入八月份下旬，包装纸订单增多，国

废需要量逐渐回升，市场整体跟涨气氛浓厚，直到周末涨势逐渐放缓。广东地区涨幅较

大，累计幅度在 50-100元/吨；福建、江西及江浙地区部分纸厂上调幅度也多在 50元/

吨，西部四川地区全部上涨 50-100元/吨。

预测：山东及华北、华中地区成品销售情况一般，而华东和华南刚需支撑较强，成品纸

市场交投气氛火爆，出货情况明显转好，因此支撑对废旧黄板纸需求大幅增加。因为华

南地区多数纸厂订单较多，接下来一段时间废旧黄板纸的需求仍将延续高位，预计废旧

黄板纸价格维持高位运行。
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目前广东地区主流价格在 2950-3100元/吨，江苏地区主流价格在 2850-3090元/吨，浙

江地区主流价格在 2850-3010元/吨，福建地区主流价格在 2900-3060元/吨，安徽地区

主流价格在 2950-3100元/吨，山东地区主流价格在 2850-3100元/吨，河北地区主流价

格在 2800-3000元/吨，河南地区主流价格在 2800-3010元/吨。

废白纸类采购价格略小幅回升，随着木浆价格回暖，以华东地区为主，各地废旧白纸回

涨 50-100元/吨，其他地区跟涨情况不太明朗。预计后期，依旧稳中略呈小幅上扬趋势。

本周废白纸类价格受进口纸浆上升影响略涨，江浙沪地区涨势明显，幅度在 50-100元/

吨，其他地区略涨 50元/吨。

包装纸：

箱板瓦楞纸：箱板、瓦楞纸价格小幅回暖，市场喊涨情绪较高，实单涨幅略显无力。河

南、陕西、四川、山东等地个别纸企上调价格 100元/吨左右，另外理文部分基地箱板

纸提价 100元/吨。国内废旧黄板纸价格涨势蔓延，纸企表示成本压力下涨价可能性较

大，但二级厂补单操作持续时间不长，难以支撑原纸价格上涨，预计本周瓦楞箱板纸价

格或将保持回稳。

白板白卡纸：白板、白卡纸近期价格稳定为主，山东博汇、万国太阳、晨鸣均发布卡纸

涨价通知，自 8月 30日起提涨 200元/吨，白板纸下游需求依旧疲软，出货较前期略有

好转。河南郑州地区部分经销商主营富阳白板纸，下游需求不旺，少量备货，江苏地区

部分经销商库存低位，随进随出，价格稳定，山东部分经销商主营富阳白板纸，市场观

望为主，交投不畅。目前多数纸企仍以去库存为主，报价谨慎，维护客户订单，缺乏上

涨动力，下游补货意向较为温和，保持低库存运行。
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期货报盘一览表

表 1：针叶浆外盘报价表（单位：美元/吨）

品名
17年

11月

17年

12月

18年

1月

18年

2月

18年

3月

18年

4月

18年

5月

18年

6月

18年

7月

18年

8月

18年

9月

银星 810 860 890 890 890 890 890 890 890 860 880

俄针
850/8
10

900/8
60

930/8
90

930/8
90

930/8
90

930/8
90

930/8
90

930/8
90

930/8
90

930/8
90

930/
890

马牌 880 880 900 900 900 900 900 900 900 850 870

雄狮
净 价

880
净 价

900
净 价

900 900 900 900 900 900 900 850

金狮
净价

890
净价

910
净价

910 910 910 910 910 910 910 860

北木 900 910 920 920 920 920 920 920 920 880

凯利浦 880 900 900 900 900 900 900 900 900 850 870

月亮 880 880 900 900 900 900 900 900 900 850

数据来源：中纸在线信息部

表 2：阔叶浆外盘报价表（单位：美元/吨）

品名
17年

11月

17年

12月

18年

1月

18年

2月

18年

3月

18年

4月

18年

5月

18年

6月

18年

7月

18年

8月

18年

9月

布阔
780/7
50

810/7
80

820/7
90

820/7
90

820/7
90

820/7
90

830/8
00

840/8
10

840/8
10

840/8
10

840/8
10

金鱼
面 价

790
面 价

820
面 价

820
面 价

820
面 价

840
面 价

850
面 价

850
面 价

850
面 价

850
面 价

850

小鸟
净价

770
净价

770
净价

770
净价

770
净价

780
净价

780
净价

780
净价

780
净价

780

智利明星 760 790 800 790 790 790 800 800 790 790 790

新明星 760 790 800 790 790 790 790 790 790 790

鹦鹉
面价

780
面价

810
面价

810
面价

830
面价

830
面价

840
面价

850
面价

850
面价

850
面价

850

小叶相思 涨 30 涨 30 涨 10 涨 20 涨 20 涨 10 涨 20 涨 30
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数据来源：中纸在线信息部

表 3：本色浆外盘报价表（单位：美元/吨）

品名
17年

11月

17年

12月

18年

1月

18年

2月

18年

3月

18年

4月

18年

5月

18年

6月

18年

7月

18年

8月

18年

9月

金星 810 840 870 880 880 880 880 880 880 880 880

乌本

块

海运

600
海运

630
海运

640
海运

640
海运

640
海运

640
海运

650
海运

650
海运

650
海运

650
海运

650

数据来源：中纸在线信息部

表 4：化机浆外盘报价表（单位：美元/吨）

品名
17年

11月

17年

12月

18年

1月

18年

2月

18年

3月

18年

4月

18年

5月

18年

6月

18年

7月

18年

8月

18年 9
月

佳维（75） 680 690 710 710 650 650 650 610 610 610

昆河（75） 700 700 700 700 650 650 650 630 630 630 650

数据来源：中纸在线信息部

指数

从中纸指数来看，2018年 8月 24日，漂针浆中纸指数 153.02点，环比上周五上

升 1.58%；漂阔浆中纸指数 133.06点，环比上周五提升 2.64%。
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图 1：进口漂针浆价格指数走势图

图 2：进口漂阔浆价格指数走势图

数据来源：中在线信息部

漂针、阔浆现货价格走势图
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图 3：进口漂针浆现货价格走势图

图 4：进口漂针浆现货价格走势图

数据来源：中在线信息部

国内各地区现货价格一览
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表 5：江浙沪地区进口纸浆报价表（单位：元/吨）

品目 品牌 上周价格 本周价格 涨跌幅 备注

针叶浆

银星 6800 7000 200

乌针 6750-6800 6950 150

凯利浦 6950 7100 150

北木 7000-7050 7250 200

阔叶浆

明星 6250 6300 50

鹦鹉 6250-6300 6300

本色浆 金星 6950-7000 7100 100

数据来源：中纸在线信息部

江浙沪地区针叶浆价格提涨，银星报 7000元/吨，芬欧 7000元/吨，乌针 6900元/

吨，凯利浦 7100-7150元/吨，北木 7250元/吨，太平洋、阿拉巴马报 6950元/吨。

江浙沪地区阔叶浆行情向好，市场报价坚挺，巴桉报 6300-6350元/吨，有贸易商

鹦鹉、明星、卡拉宾报 6350元/吨。

江浙沪地区本色浆报价上调，金星报 7100元/吨，月亮本色报 7100元/吨，鹦鹉本

色报 6350元/吨。

江浙沪地区化机浆报价跟涨，市场成交平稳，昆河报 4800-4850元/吨。

表6：山东地区进口纸浆报价表（单位：元/吨）

品目 品牌 上周价格 本周价格 涨跌幅 备注

针叶浆

银星 6850 7050 200

凯利浦 6850-6900 7100 200

月亮 6800-6850 7050 200

阔叶浆 老明星 6200 6350 150
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鹦鹉 6150-6200 6350 150

本色浆

乌本块 4850 4900

金星 6950 7050 100

数据来源：中纸在线信息部

山东地区针叶浆价格抬升，市场观望气氛较重，银星 7050元/吨，金狮 7100-7150

元/吨，凯利普 7100-7150元/吨，北木 7200元/吨，阿拉巴马 6950元/吨。

山东地区阔叶浆报价上调，场内报盘心态坚挺，鹦鹉报 6300-6350元/吨，新明星

6350元/吨，卡拉宾 6350元/吨。

山东地区本色浆价格提涨，有贸易商金星报 7000-7050元吨，鹦鹉本色报 6350元

/吨，月亮本色报 7100元/吨。

山东地区化机浆报价走高，有贸易商昆河报 4900元/吨。

表7：华南地区进口纸浆价格表（单位：元/吨）

品目 品牌 上周价格 本周价格 涨跌幅 备注

针叶浆

银星 6750 7000 200-250

凯利浦 6850 7100 250

阔叶浆 金鱼 6200 6300 100

本色浆

金星 7000 7100 100

虹鱼本色 7000 7150 150

数据来源：中纸在线信息部

华南地区针叶浆价格上调，市场成交一般，银星报 7000元/吨，月亮报 7100元/

吨，南方松万宝路报 6850元/吨。

华南地区阔叶浆行情高位坚挺，巴桉报金鱼、鹦鹉报 6300-6350 元/吨，明星报

6300-6350元/吨。

华南地区本色浆价格抬升，金星报 7100元/吨，乌本块报 5000元/吨。

华南地区化机浆货少价扬，有贸易商昆河报 4800元/吨。
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华北地区：

天津地区针叶浆行情走高，下游工厂开工平稳，对俄浆刚需采买，乌针报 6700元/

吨。

天津地区阔叶浆行情坚挺，巴桉报 6300-6350元/吨，鹦鹉报 6350元/吨，小鸟副

品未税自提报 5850元/吨，阿尔派报 6250元/吨。

河北地区俄浆存量供大于求，下游备货气氛一般，当前报价虚高，实单落实缓慢，

有贸易商乌针报 6600-6700元/吨，成交 6500元/吨左右。

东北地区：

东北地区俄浆报价跟涨，俄针报 6700-6750元/吨，布阔报 6200元/吨，实单跟进

暂缓。

河南地区俄浆价格提涨，工厂接货力度一般，多呈观望态度，当地俄针报 6700元/

吨，高位成交乏力。

国产木浆、非木浆价格一览

表 8：国产木浆价格表（元/吨）

类型 厂家 出厂价 周涨跌 备注

阔叶浆

云南云景 6200 阔叶,实单实谈

山东潍坊恒联 5600 到厂含税杨木阔叶浆

广东鼎丰 5500 - 竹木混浆，一单一谈

柳州两面针 5500 8.9日开机

金海浆纸 - 龙牌，自用

亚太森博 6200 9.9日起检修 2周

南通王子 - 一单一谈

化机浆
龙丰纸业 4350 - 化机湿浆出厂含税

湖北乐水林纸 4350 - 湿浆出厂价



中纸在线（苏州）电子商务股份有限公司

www.zhongzhi.cn - 10 -

10

沅江纸业 4700 湿浆，无库存

焦作瑞丰 4900 桨板，湿浆 4600

数据来源：中纸在线信息部

国产木浆方面，国产木浆方面，国产阔叶浆方面，森博周内出货价格再次提涨，国产浆

出货表现良好；国产化机浆方面，化机浆交投，报价齐稳。

表 9：国产竹浆价格表（单位：元/吨）

厂家 出厂价 周涨跌 备注

四川永丰 6200 500 漂白竹浆

马山华宇 - 本色竹浆板

贵州赤天化 6100 200 漂白竹浆及本色

四川凤生纸业 6200 500 本色竹浆

四川福华 6100 本色竹浆

数据来源：中纸在线信息部

国产竹浆方面，四川地区凤生及永丰竹浆宣布封盘，竹浆报价大幅提涨 500元/吨，

凤生纸业月底竹浆产线转产漂白竹浆，川内竹浆报价 6100-6200元/吨。

表 10：国产甘蔗浆价格表（单位：元/吨）

厂家 出厂价 周涨跌 备注

广西凤糖 5150 日产 150漂白湿浆

广西东糖 5100 部分转产桉木

广西博冠 5800 桨板，湿浆 5150

广西永鑫 5200

广西贵糖 5000 蔗桉混浆
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广西永凯 - 甘蔗湿浆，实单实谈

广西农垦天成 5050 漂白湿浆

广西南华 5100 漂白湿浆

云南临沧南华 5100 漂白湿浆

数据来源：中纸在线信息部

国产甘蔗浆方面，国产甘蔗浆方面，相较与其他非木浆来说，甘蔗浆市场行情始终显得

平静，本周报价、出货无明显起伏，下游生活用纸迎来一波涨价潮，对于甘蔗浆利好。

表 11：国产草/苇浆价格表（单位：元/吨）

类型 厂家 出厂价 周涨跌 备注

草浆

沁阳昊林纸业 2800 本色草浆，含税

洛阳源宇植物纤维 本色草浆

苇浆

振兴生态苇浆 5500 桨板，湿浆 5100

恒联丰利漂白苇浆 5650-5700 漂白苇浆板

草浆与苇浆方面，草浆、苇浆本周价格不变，出货平稳。
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相关因素简介（BID指数）

波罗的海干散货指数

图 3：波罗的海干散货指数走势图

数据来源：CNSS

2018年 8月 16日波罗的海干散货指数为 1709点，环比 8月 17日，下降 14点。

本周要闻回顾

7月制造业订单全面下滑 中国经济拐点已到

上半年，对无数消费类制造企业来说，普遍的感觉就是尽管因中美贸易战透支了

大量下半年的出口订单，但整体订单仍然在萎缩，下半年的情况令企业老板不寒而栗。

业已过去的 7月份，堪称中国经济的真正拐点，家电，手机，白酒，啤酒，甚至汽

车，均出现了全局性的逆转式下滑。不知不觉中，人为推迟了十年的经济危机悄悄来临

了。

白酒行业：预收款普降，经销商看淡下半年需求

临近 8月底，上市公司半年报陆续披露。在已发布半年报的 9家上市酒企中，包括



中纸在线（苏州）电子商务股份有限公司

www.zhongzhi.cn - 13 -

13

茅台在内的 6家酒企预收款项都大幅下降。

6家预收款下降的酒企，降幅均超过 30%，最高降幅达到 80%。作为酒企龙头的

茅台，今年上半年预收账款为 99.40亿元，较上期期末数减少 31.11%；江苏区域白酒

今世缘预收账款下降 70%，从 8.15亿元降至 2.37亿元，今世缘称主要原因是季节性因

素。

智能终端：上半年手机销量锐减 17%

手机做为智能终端的主力，今年前七月销量令人忧心。据中国信通院最近发布的数

据显示，2018 年 1-7 月，国内手机市场出货量 2.33 亿部，比下降 17.3%。

很显然，手机市场虽然大，但却已经开始饱和，并且出现下跌。根据以前的预测，

2018年应该是年轻人手机更新换代的又一个高峰期，竟然出现如此大幅度的萎缩，表

明消费者在手机消费方面变得十分保守了。

汽车业：一大批车企 7月产销跌得鼻青脸肿

近年来，汽车消费称得上高端消费的代表，竟然在 7月份出现令人意外的断崖式下

滑。中国汽车工业协会发布的中国汽车工业产销数据显示：2018年 7月我国汽车产销

环比呈现出较快下滑态势。7月，汽车销售 188.91万辆，环比下降 16.91%，同比下降

4.02%。其中，乘用车销量明显低于产量，库存压力加大。7月，乘用车共销售 158.95

万辆，环比下降 15.19%，同比下降 5.30%。
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而仔细查看各家企业的数据和那些销量下滑的大户名单，会让我们更忧心忡忡。

7月乘用车销量环比下滑超过 30%的企业：东风汽车、一汽轿车、重庆长安铃木、

大庆沃尔沃、奇瑞捷豹路虎、东风雷诺、北京汽车越野车分公司、东风英菲尼迪、北汽

福田、重庆力帆、北京汽车制造厂、云度新能源、江西五十铃。

环比下滑超过 50%的企业有：北京现代、北汽银翔、江铃控股、北京汽车、江西昌

河、北汽（镇江）、重庆力帆、东风裕隆、长安标致雪铁龙、福建新龙马、北汽（广州）、

海马商务。

啤酒行业：6、7月连续两月下跌

啤酒是一个工薪阶层普遍喜爱的消费品，从 2014年开始，国内啤酒销量已经出现

了连续四年下跌。不过，2018啤酒止跌回升，一度给这个岌岌可危的市场带来些许生

机。但好景不长，在经历了 1-5月的轻微增长后，啤酒再次掉头向下，全年保持增长恐

将化为泡影。

根据国家统计局的数据，2018年 6月中国啤酒产量为 446.2万吨，与去年同期相

比下降 2.3%。这是中国啤酒业今年首次创下负增长。2018年 7月，中国规模以上啤酒

企业产量 460.6万千升，同比下降 1.6%。



中纸在线（苏州）电子商务股份有限公司

www.zhongzhi.cn - 15 -

15

家电行业：7月份呈现不同程度的下滑

根据国家统计局的数据，2018年 1-6月，家用电器行业主营业务收入 7422.5亿元，

累计同比增长 13.1%；利润总额 522.9亿元，累计同比增长 15.9%。但进入 7月份，家

电行业呈现出全局性下滑的趋势。

2018 年 7 月空调行业实现产量 1415 万台，同比增加 2.62%，销量 1370 万台，

同比减少 1.92%，其中内销 988 万台，同比减少 5.08%，出口 382 万台，同比增长

4.41%。

中怡康数据显示，冰箱行业 7 月零售量同比下降 21%，海尔表现优于市场，零售

额同比提升 1.3%，市占率同比提升 4.2 个 pcts 达 35.4%；洗衣机行业 7 月零售量

同比下降 7.9%

厨电和小家电： 烟灶零售量/额 7 月增速再度下滑，破壁料理机、吸尘器继续高

增长。

经过长达十年的楼市和铁公基疯狂，消费的挤出效应愈发明显，种种迹象表明，经

济滞胀已经到来，物价涨，工资降，甚至失业，任何调控都无解。想想也是，当越来越

多的人还不起房贷、信用卡违约、甚至连结婚生小孩也被迫取消的时候，消费还能好到

哪里去？

不过，情况也不必过于悲观。面对诸多问题，我国政府正在不断深化改革，加大减

税力度，切实帮助中小企业解决融资难、融资贵的问题。

我们看到，很多蓝图正在持续向前推进，尽管未来几年是痛苦的还债期，但前途是

美好的。只要我们万众一心，共克时艰，相信未来总会有变好的一天。
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白俄罗斯国家电视台专题报道中工国际白俄罗斯 40万吨纸浆厂项目

2018年 8月 15日，白俄罗斯中央电视台 1号频道专题报道了中工国际承建的白

俄罗斯 40万吨纸浆厂项目试生产进展情况，对该项目为白俄罗斯带来良好的经济和社

会效益给予了高度评价。

报道中，通过记者对白俄罗斯普通民众、中工国际纸浆厂项目经理、设备主供应商

安德里茨公司、业主及白俄罗斯政府官员的采访，展示了纸浆厂项目组为实现纸浆厂连

续稳定生产做出的努力。业主总经理克鲁克在采访中说道：“纸浆厂完全加工白俄罗斯

自己的原木，不仅能够增加税收和居民收入，解决当地就业问题，而且同时解决了进口

替代问题，保持了该领域良好的外贸顺差。”

本次专访的播出，体现了纸浆厂项目作为白俄罗斯卢卡申科总统高度关注的项目不

断提升的奋斗成果，进一步提升了中工国际企业品牌形象。

外汇走势图

加元兑人民币走势

美元兑人民币走势图
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欧元兑人民币走势图

人民币兑俄罗斯卢布走势
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